

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Mona Agaton

Dnr. BGN-

Barn- och grundskolenämnden
2012-12-11

Kartläggning av kommunal fritidsverksamhet i Täby kommun

Sammanfattning

Vid skolinspektionens tillsyn av Täby kommunala grundskolor 2011 framfördes brister i hur kommunen bedriver fritidshem eller öppen fritidsverksamhet för elever 10-12 år samt att fritidsverksamhet inte alltid bedrivs i ändamålsenliga lokaler. Utbildningschefen gav kommunledningskontoret i uppdrag att genomföra en kartläggning av den kommunala fritidsverksamheten.

Resultatet av utredningen visade att det inte erbjuds en likvärdig utbildning i fritidshem och öppen fritidsverksamhet för elever 10-12 år. Vid flera skolor är verksamheten inte utformad utifrån barnens ålder, behov och intressen. Några skolor erbjuder fritidsverksamhet för 10-12 år på någon av kommunens fritidsgårdar som drivs av kultur och fritid. Ett oklart ansvarsförhållande mellan skola och fritidsgård medför att uppdraget från kommunen att erbjuda fritidshem eller öppen fritidsverksamhet för elever 10-12 år behöver tydliggöras. Många skolor är trångbodda och med lokaler i dåligt skick. Detta gör det svårt för flera skolor att ha ändamålsenliga lokaler för fritidsverksamhet och att erbjuda en stimulerande och kreativ miljö.

Förslag till beslut

Barn och grundskolenämnden föreslås godkänna rapporten "Kartläggning av kommunal fritidsverksamhet i Täby kommun" och ge utbildningschefen i uppdrag att ta fram en handlingsplan med åtgärder så att kommunen uppfyller de krav

som ställs på huvudman avseende en god fritidsverksamhet både till innehåll och tillgänglighet.

Ärendet

Under 2011 genomförde skolinspektionen tillsyn av Täby kommunala grundskolor. Det resulterade i kritik mot att kommunen inte ser till att fritidshem och öppen fritidsverksamhet för elever 10-12 år är utformad utifrån barnens ålder, mognad, behov och intressen samt att kommunen inte ser till att all fritidsverksamhet bedrivs i ändamålsenliga lokaler.

Utbildningschefen gav kommunledningskontoret i uppdrag att göra en kartläggning hur fritidsverksamhet bedrivs i de kommunala grundskolorna.

Datainsamlingen inleddes med en enkätundersökning för att få ett kvantitativt underlag till en första lägesbild. För att få djupare kunskap och insikt följdes enkätundersökningen upp med intervjuer.

Resultatet av utredningen visade att det inte erbjuds en likvärdig utbildning i fritidshem och öppen fritidsverksamhet för elever 10-12 år. Tillgången till och utformningen av verksamheten skiljer sig åt mellan olika områden och skolor i Täby. Vid några skolor erbjuds öppen fritidsverksamhet för 10-12 år på någon av kommunens fritidsgårdar som drivs av kultur och fritid. För elever vid några skolor är en fritidsgård för långt från skolan för att utgöra ett alternativ. Ett oklart ansvarsförhållande mellan skola och fritidsgård medför att uppdraget från kommunen att erbjuda fritidshem eller öppen fritidsverksamhet för elever 10-12 år behöver tydliggöras.

Många skolor är trångbodda och med lokaler i dåligt skick. Detta gör det svårt för skolorna att ha ändamålsenliga lokaler för fritidsverksamhet och att erbjuda en stimulerande och kreativ miljö.

Mot bakgrund av utredningens resultat kommer en arbetsgrupp att tillsättas för att ta fram förslag till åtgärder för att kommunen ska uppfylla de krav som ställs på huvudman avseende en god fritidsverksamhet både till innehåll och tillgänglighet.

Henrik Mattisson
Tf. utbildningschef